1
5

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  24  февраля  2016г.               № 6-р
	Об  утверждении  плана основных                                                                                   мероприятий Руссковского                                     сельского  поселения  Шумячского                            района  Смоленской  области                                     в  области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2016год

     1.Утвердить  прилагаемый  план  основных  мероприятий  Руссковского                                     сельского  поселения  Шумячского   района  Смоленской  области   в  области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах   на  2016год.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального  образования                                                                                                                                                 Руссковского  сельского поселения                                                                                                                 Шумячского  района Смоленской области                                  Н.А.Марченкова

	СОГЛАСОВАНО

	                                             УТВЕРЖДЕНО

	Начальник Отдела по делам ГО  и  ЧС
Администрации муниципального образования
 «Шумячский район» Смоленской области

«_____»_______________2016__г.         А.В. Журкович

	распоряжением Администрации   Руссковского   сельского поселения Шумячского        района Смоленской области

от 24 февраля 20 16 г.   № 5-р

                                                                                                     ПЛАН

основных мероприятий  Руссковского  сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области
        в области   гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
 обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2016 год

                                                                                                                                    с. Русское
	Мероприятия проводимые Администрацией   Руссковского  сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

1. Разработка основных планирующих и отчетных документов.

	1.
	Корректировка  плана  гражданской  обороны  и  защиты  населения  Руссковского  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской области
	До 2 февраля
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	2.
	Корректировка  плана  действий  Руссковского  сельского  поселения  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера
	До 2 марта
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	3.
	Разработка проекта  плана  основных  мероприятий Руссковского  сельского  поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016г
	До  23 декабря
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	4.
	Разработка  планов  деятельности  на  2016г.:

-плана  работы  комиссии  по  ЧС  и  ОПБ;

-плана  работы  приёмной  эвакуационной  комиссии;

-плана  работы  комиссии  по  поддержанию  устойчивого  функционирования  экономики

  устойчивого  функционирования  экономики
	До  29 января

До  29 января

До  29 января
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	                                       2.Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведение  предполоводного  обследования  гидротехнических  сооружений,  прудов
	    До  1-го апреля
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный

	2.
	Участие  в  проведении  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  период  месячника  безопасности  и  до  окончания  купального  сезона  2016 г.
	май
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	3.
	Участие  в  проведении  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  период   осенне-зимнего  периода  2016г-2017г..
	Ноябрь
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	4.
	Разработка  и  утверждение  на  районном  уровне  комплекса  мер,  направленных  на  повышение  противопожарной  устойчивости  жилищного  фонда:

-в  весенне-летний  период  2015 г.

-в  осеннее – зимний  период 2015-2016 г.г.
	До  01.03.2016
До  01.10.2016
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	5.
	Подготовка и проведение ком​плек​са мер по обеспечению пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей.
	Май-октябрь
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	6.
	Подготовка и проведение ком​плек​са мероприятий  на территории поселения по предупреждению и ликвидации лесоторфяных пожаров и весенних палов травы.
	Март
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	7.
	Заседания  КЧС  и  ОПБ  при  Администрации  Руссковского  сельского  поселения  по  вопросам  защиты  населения,  предупреждения  и  ликвидации  ЧС:

- безаварийный  пропуск  весеннего  половодья,  обеспечение  безопасной  эксплуатации  гидротехнических  сооружений

-организация  работы  по  подготовке    пожароопасного  периода  на  территории  поселения  и мерах  по  её  улучшению;

-о  подготовке  ЖКХ  к  работе  в  осенне-зимний  период 2016-2017г.г.
	11  марта 2016г.

11  мая  2016г.
12 августа 2016г.
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	8
	Обеспечение пожарной безопасности мест празднования:

- Нового года и Рождества Христова;

- Пасхи;
	Декабрь
апрель
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	3.Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО Руссковского  сельского  поселения                                                                             Шумячского  района  Смоленской  области   Смоленской ТП РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО Руссковского  сельского  поселения Смоленской ТП РСЧС

	1.
	ШТ «Организация и управление мероприятиями по ликвидации последствий лесного пожара»
	20 мая
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Организация  и  проведение  месячника  по  вопросам  пожарной  безопасности
	октябрь
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	2.
	Участие  в  пропаганде  гражданской  обороны  и  пожарной  безопасности,  мероприятий  по  защите  населения  и  территорий  от  ЧС
	Ежемесячно

До  20-го  числа
	  уполномоченный  ГОЧС  поселения

	3.
	Подготовка  и  участие  в  ежегодном  областном  конкурсе  среди  пожарных  формирований.
	   Май-август
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления сил и средств районного звена ГО  и РСЧС

к действиям по предназначению.

	1.
	Проверка  готовности  сил  и  средств  поселенческого  звена  ГО  и  РСЧС  к  ликвидации  ЧС  сезонного  характера:

-весеннего  половодья;

-лесоторфяных  пожаров;
	март
май
	Председатель  КЧС  и  ОПБ  поселения,  уполномоченный  ГОЧС  поселения

Уполномоченный на решение задач в области ГОЧС

Администрации  Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                  ___________               Н.А. Марченкова